Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2015 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121100177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Santa Catarina (CNPJ nº 82.511.643/0001-64). CONTRATADA:
COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS (CNPJ Nº
33.054.826/0001-92) Espécie: Dispensa de Licitação. Objeto do Con-
trato: Prestação de serviço de Seguro contra incêndio, explosão, im-
plosão, raio, vendaval, furacão, ciclone, tornado, granizo, fumaça,
impacto de veículos e danos elétricos, incluindo equipamentos ele-
trônicos, além de assistência 24 horas, destinado aos imóveis que
abrigam as instalações das unidades do CREA/SC. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Processo: 98.529/2015.
Ratificação em: 30/11/2015. Valor Global: R$ 6.950,98.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONTRATADA: GESTÃO
SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO
CONTRATUAL: Prestação de serviços de atualização de licença de
uso, consultoria, suporte técnico e manutenção corretiva do sistema
de gestão de pessoas VETORH. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação da vigência prevista na Cláusula Oitava. DATA DA
ASSINATURA: 03/12/2015. DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2016 a
31/12/2016. ORIGEM: Processo nº 77.549/2012. EMBASAMENTO
LEGAL: Artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 020/2015, firmada entre o
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São
Paulo e a empresa Mundial Serigraf Comércio e Serviços Ltda. Ob-
jeto: Registro de preços para fornecimento de diversas placas em aço
inox escovado e película/adesivo jateado, para padronização da Co-
municação Visual nas Unidades do CREA-SP. Vigência: 12 (doze)
meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 031/2015 - Processo L-
074/2015. Valor: Total máximo de R$ 12.600,00 (doze mil e seis-
centos reais) referente ao Lote nº 2, total máximo de R$ 799.999,70
(setecentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais
e setenta centavos) referente ao Lote nº 3, total máximo de R$
15.798,00 (quinze mil e setecentos e noventa e oito reais) referente ao
Lote nº 4 e total máximo de R$ 15.999,85 (quinze mil e novecentos
e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) referente ao Lote nº
5. Crédito: 6.2.2.1.1.01.04.09.044 - Impressos Gráficos. Data da As-
sinatura: 04/12/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo e de Prorrogação nº C-069B/2013-
PROJUR, firmado entre o Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Estado de São Paulo e a empresa Nec Latin América S.A.
Aditamento: Prorrogar o contrato por mais 12 (doze) meses contados
a partir de 05/12/2015 e reajustar o valor mensal do contrato para R$
62.184,89 (sessenta e dois mil e cento e oitenta e quatro reais e
oitenta e nove centavos). Modalidade: Processo L-103/2013. Data da
Assinatura: 04/12/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO TOCANTINS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2013

Processo Administrativo nº 1484; CONTRATANTE: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA/TO; CNPJ
Nº 26.753.608/0001-80; CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA
CAPITAL LTDA; CNPJ nº 03.444.658/0001-80; FUNDAMENTO:
Art. 57, II da Lei nº 8.666/93 (prorrogação); OBJETO: prorrogação;
TERMO ADITIVO 02; Palmas, julho de 2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 28/2013
CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Tocantins - CREA/TO; CNPJ Nº 26.753.608/0001-80; CONTRA-
TADA: LAVAJATO PEREQUETÉ LTDA; CNPJ nº 15.780.902/0001-
65; FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93 (prorrogação);
OBJETO: é a renovação do contrato nº 028/2013 através do termo
aditivo nº 02 (2015), para o serviço lavagem de automóvel; VI-
GÊNCIA: 05 (cinco) meses. Palmas, 31 de agosto de 2015.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 056/2015 - Pregão Eletrônico nº
042/2015. Contratado: Rio Minas Conservação e Limpeza Ltda - EPP
- CNPJ: 12.904.815/0001-84 - Objeto: Prestação de serviços de copa
para a Sede e limpeza e conservação para a Sede, Subsedes e Sec-
cionais do CRF-SP. Fundamento Legal: Artigo 65, § 1º da Lei nº
8666/93. Vigência: 31/08/2015 à 30/08/2016 - Valor anual: R$
1 . 11 9 , 1 0 .

E D I TA L
PROCESSO SELETIVO/CONCURSO PÚBLICO PARA

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
EDITAL N° 1/2015

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS PARA OS
CARGOS DE AGENTE DE MANUTENÇÃO E MOTORISTA

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO - CRF-SP no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o Edital nº 01/2015 de Abertura de Inscrição publicado no
Diário Oficial da União de 08/09/2015 e retificação, do Processo

MAMOTO, 19230827-0, 023, 57.50; 0910862-9 - EVALDO CESAR
ARTUSI, 8195895X, 023, 57.50; 0911148-4 - LEANDRO REAL,
417480210, 023, 57.50; 0913345-3 - MARCIO MACHADO DE
SOUZA, 236882363, 023, 57.50; 0910294-9 - MARCOS TADEU
GOMES JUNIOR, 401806911, 023, 57.50; 0907795-2 - ADELSON
ROCHA DUTRA, 431363833, 022, 55.00; 0912466-7 - CLAYTON
RODRIGO DA SILVA FRANCA, 41952.859-3, 022, 55.00;
0912373-3 - EDSON GONZAGA DA SILVA, 284397337, 022,
55.00; 0910438-0 - EUFRASIO ANTONIO PEDROSO, 16918804-8,
022, 55.00; 0913268-6 - GILVAM MARCELINO CONCEICAO,
33091457, 022, 55.00; 0911235-9 - MANOEL BARBOZA DE FRA-
GA FILHO, 335743134, 022, 55.00; 0910486-0 - MARCELO MAR-
TINS BIANCO, 193446698, 022, 55.00; 0911991-4 - MOYSES MA-
RISA, 302429414, 022, 55.00; 0909272-2 - VICTOR VALLET NIN-
CK, 428211720, 022, 55.00; 0913540-5 - ANDRE GONCALVES DE
OLIVEIRA, 32946643, 021, 52.50; 0913973-7 - FABIO GUIMA-
RAES SPAULONCE, 299170597, 021, 52.50; 0911828-4 - LEO-
NARDO RODRIGO DE MELO, 48081649, 021, 52.50; 0903877-9 -
PAULO ROBERTO FAUSTINO, 338183309, 021, 52.50; 0909784-

8 - ROBERTO CHAGAS DE PAIVA, 51423832, 021, 52.50;
0913629-0 - ROGERIO CAPARELLO, 33.484.242-6, 021, 52.50;
0912565-5 - ROGERIO JANDER DA SILVA, 40773464-8, 021,
52.50; 0903255-0 - SEMIAO CORREA DE LARA NETO,
350062018, 021, 52.50; 0910830-0 - WILLIAM TEODORO DE
CAMPOS, 321256189, 021, 52.50; 0909206-4 - ALCEBIADES AU-
GUSTO JUNIOR, 86396833, 020, 50.00; 0903595-8 - ALYSSON
JOSE PAIUTI DO VALE, 288920004, 020, 50.00; 0909801-1 - BER-
TOLDO ANGELO GIOVANI CUNHA RAMALDES, 164535780,
020, 50.00; 0905966-0 - IRIS GRIAO JUNIOR, 9036125, 020, 50.00;
0903843-4 - ITAMAR DE OLIVEIRA, 263943094, 020, 50.00;
0913472-7 - JOAO HENRIQUE CIARELLI, 188412566, 020, 50.00;
0909754-6 - JONATHAN SILVANO DE AGUIAR, 26209516-6, 020,
50.00; 0903895-7 - JOSE CARLOS GOMES, 132898160, 020,
50.00; 0910721-5 - LUIZ CARLOS NUNES, 92340817, 020, 50.00;
0913968-0 - MARCIO LUIZ VILLA, 9321257, 020, 50.00; 0914088-
3 - RAPHAEL FREIDINGER LIESSE, 443516303, 020, 50.00;
0913774-2 - ROBERTO NOVOCHADLO JUNIOR, 41240648-2,
020, 50.00
Cargo: 40380100 - Motorista (das 14h00 às 23h00) / São Paulo -
Capital
0914493-5 - MARCOS VINICIUS DE ANTONIO, 43775408X, 031,
77.50; 0911201-4 - FABRICIO FREITAS KOGA, 355013708, 030,
75.00; 0909289-7 - MICHEL PAULI HSU, 24117020-5, 030, 75.00;
0906472-9 - FERNANDO MORGADO, 336211612, 029, 72.50;
0903513-3 - VANDERLEI MEDEIROS ARAUJO, 229659081, 029,
72.50; 0910058-0 - LEANDRO MOREIRA DA SILVA, 24726519-6,
028, 70.00; 0900503-0 - MAURICIO DA SILVA RIBEIRO,
30044789-9, 028, 70.00; 0908467-3 - RAPHAEL BOUERI DE CA-
LISTO, 487285633, 028, 70.00; 0909921-2 - CARLOS ALEXAN-
DRE DOURADO TRINDADE, 361602479, 027, 67.50; 0903289-4 -
DANIELE KUHL FINCATTI, 15777006, 027, 67.50; 0912470-5 -

MARCELO SOUZA DE LIMA, 25936549X, 027, 67.50; 0911163-8
- SANDRO APARECIDO ARAUJO NEVES, 441763650, 027,
67.50; 0900036-4 - SERGIO DA SILVA NARDIS, 16289246-9, 027,
67.50; 0909910-7 - TARCISIO ELIAS PEREIRA DA SILVA,
403239515, 027, 67.50; 0904788-3 - DJALMA FONSECA BISPO,
33210896-X, 026, 65.00; 0914531-1 - MARCELO EVANGELISTA
DOS SANTOS, 350044533, 026, 65.00; 0904006-4 - AMAURI OLI-
VEIRA DE SOUZA, 19640602-X, 025, 62.50; 0909271-4 - AN-
TONIO PARENTE FONSECA FILHO, 432865330, 025, 62.50;
0901033-5 - DANIEL ALVES, 342218104, 025, 62.50; 0902232-5 -

ERICK FABIO SZLAPAK FIUZA, 406025575, 025, 62.50;
0909698-1 - IBRAHIM HUSSEIN HAIDAR, 92570951, 025, 62.50;
0900602-8 - LUIZ CARLOS BONDEZAN, 113554497, 025, 62.50;
0908199-2 - LUIZ CLAUDIO NASCIMENTO LIMA, 340834407,
025, 62.50; 0908135-6 - SANDRO MARCOS BERTELLI,
10650250-5, 025, 62.50; 0904152-4 - VICTOR DIAS PIRES,
326223435, 025, 62.50; 0908468-1 - ATILA ADAO DA ROCHA
ALBUQUERQUE, 444675395, 024, 60.00; 0911613-3 - KLEVER-
SON ESTEVES DE LIMA, 24601068X, 024, 60.00; 0905119-8 -
MAURO EDUARDO DE MELLO SANTOS, 18651023-8, 024,
60.00; 0910656-1 - RAFAEL JAHN CASSONI, 352870734, 024,
60.00; 0912989-8 - RENE IVO GUIMARAES, 104813118, 024,
60.00; 0912132-3 - RICARDO LEAL COSTA, 327918597, 024,
60.00; 0909741-4 - SILVANA DEUSA BONAFE, 16978717, 024,
60.00; 0910000-8 - ANTONIO FRANCISCO DA COSTA FILHO,
11100956X, 023, 57.50; 0912865-4 - CLAUDIO RAJANOUSKI,
15219194-X, 023, 57.50; 0900519-6 - JONAS ERIC DE SOUZA,
327751551, 023, 57.50; 0907916-5 - LUCIANO DA SILVA,
239758365, 023, 57.50; 0907123-7 - CRISTIANO ALEXANDRE
CAMIZA, 216125716, 022, 55.00; 0912449-7 - DANILO DE JESUS
COUTINHO, 418910649, 022, 55.00; 0900132-8 - EDINALDO
ENEDINO DA SILVA, 18647699, 022, 55.00; 0906577-6 - JOVINO
OLIVEIRA SANTOS, 3230125809, 022, 55.00; 0905629-7 - MAR-
COS AURELIO DIAS, 32381893-6, 022, 55.00; 0901030-0 - RONI
FREIRE DE CARVALHO, 351062774, 022, 55.00; 0906340-4 -
ACACIO DE JESUS SOUZA, 473599508, 021, 52.50; 0912404-7 -
ADRIANO CARLOS DOS SANTOS, 363180138, 021, 52.50;
0901296-6 - ANDRE LUIS SERENO, 81423330, 021, 52.50;
0900162-0 - ANGELO GRANATO DA SILVA, 41932095-7, 021,
52.50; 0900693-1 - ILMAR YOSHIO MIZUNO, 200890906, 021,
52.50; 0901231-1 - JEFFERSON PEDRO DUARTE GOMES,
301953715, 021, 52.50; 0906544-0 - PAULO ROBERTO DIAS DE
SOUSA, 167608782, 021, 52.50
PNP (Pessoa Negra ou Parda - Lei nº 12.990, de 9 de junho de
2014)
Cargo: 40180100 - Agente de Manutenção / São Paulo - Capital
0905098-1 - WESLEY CAMPOS DOS SANTOS, 428391291, 028,
70.00; 0911633-8 - EDNALDO PASSOS NOVAES, 55924869-6,
027, 67.50; 0913267-8 - ADILSON DOS SANTOS, 284351179, 024,

Seletivo/Concurso Público para cargos de Níveis Médio e Superior
R E S O LV E :

1. TONAR PÚBLICO:
1.1. O Resultado Final das Provas Objetivas, para os cargos

de Agente de Manutenção, Motorista (das 8h30 às 17h30) e Motorista
(das 14h00 às 23h00) conforme item 9.4. do Capítulo IX - DO
JULGAMENTO DA PROVA OBJETIVA, do Edital nº 01/2015, en-
contra-se discriminado no Anexo I deste edital, por cargo/cidade de
lotação, para Ampla Concorrência, da seguinte forma: Cargo/Cidade
de lotação; Número de Inscrição; Nome do Candidato; Número de
Documento de Identidade; Total de Acertos e Nota Total das Provas
Objetivas.

2.2. O Resultado Final das Provas Objetivas, para os cargos
de Agente de Manutenção, Motorista (das 8h30 às 17h30) e Motorista
(das 14h00 às 23h00), conforme item 9.4. do Capítulo IX - DO
JULGAMENTO DA PROVA OBJETIVA, do Edital nº 01/2015, en-
contra-se discriminado no Anexo I deste edital, por cargo/cidade de
lotação, para PNP (Pessoa Negra ou Parda - Lei nº 12.990, de 9 de
junho de 2014), da seguinte forma: Cargo/Cidade de lotação; Número
de Inscrição; Nome do Candidato; Número de Documento de Iden-
tidade; Total de Acertos e Nota Total das Provas Objetivas.

2.3. O Resultado Final das Provas Objetivas, para os cargos
de Agente de Manutenção, Motorista (das 8h30 às 17h30) e Motorista
(das 14h00 às 23h00), conforme item 9.4. do Capítulo IX - DO
JULGAMENTO DA PROVA OBJETIVA, do Edital nº 01/2015, en-
contra-se discriminado no Anexo I deste edital, por cargo/cidade de
lotação, para PCD (Pessoa com Deficiência - Decreto nº 3.298, de 20
de dezembro de 1999), da seguinte forma: Cargo/Cidade de lotação;
Número de Inscrição; Nome do Candidato; Número de Documento de
Identidade; Total de Acertos e Nota Total das Provas Objetivas.

2.4. O Resultado Final das Provas Objetivas para os cargos
de Agente de Manutenção, Motorista (das 8h30 às 17h30) e Motorista
(das 14h00 às 23h00) será divulgado no DOU, bem como nos sites do
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO
PAULO (www.crfsp.org.br) e do INSTITUTO QUALICON
( w w w. i q . o rg . b r ) .

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é ex-
pedido o presente Edital.

São Paulo, 10 de dezembro de 2015.
PEDRO EDUARDO MENEGASSO

Presidente do Conselho

ANEXO I
RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo: 40180100 - Agente de Manutenção / São Paulo - Capital
0911457-2 - DANIEL DA SILVA BARROS, 305547112, 030, 75.00;
0904146-0 - OSIANDER TELES LIMA, 29689653-6, 030, 75.00;
0908510-6 - FELIPE RAIOL DE MORAES, 333960610, 029, 72.50;
0906321-8 - ALEXANDRE DA SILVA VIDAL, 308060210, 028,
70.00; 0905387-5 - WASHINGTON DA SILVA SOUZA, 337595598,
028, 70.00; 0905098-1 - WESLEY CAMPOS DOS SANTOS,
428391291, 028, 70.00; 0911633-8 - EDNALDO PASSOS NOVAES,
55924869-6, 027, 67.50; 0912496-9 - BRAS DA SILVA DE CAR-
VALHO, 237496847, 026, 65.00; 0912096-3 - PEDRO HENRIQUE
CORREIA, 460322965, 026, 65.00; 0905955-5 - ALAN MOREIRA,
306292294, 025, 62.50; 0908450-9 - MAURICIO MACHADO DE
SIMAS, 6060909311, 025, 62.50; 0909540-3 - RENATO LEITE FI-
LHO, 13347219, 025, 62.50; 0913267-8 - ADILSON DOS SANTOS,
284351179, 024, 60.00; 0904698-4 - ALDO ALVES RIBEIRO,
417074736, 024, 60.00; 0905982-2 - EDIVANIA DE CARVALHO
OLIVEIRA, 379074011, 024, 60.00; 0908263-8 - EZEQUIEL SOA-
RES RODRIGUES DA SILVA, 364082409, 024, 60.00; 0912917-0 -
MAURICIO TASSI SANTOS, 300653803, 024, 60.00; 0908289-1 -
IRENILDO BELO DA SILVA, 35501639-4, 023, 57.50; 0910464-0

- ANDERSON DIAS THOMAZ, 460240547, 022, 55.00; 0911465-3
- LUIZ CARLOS TARCISIO, 20210119-8, 022, 55.00; 0906463-0 -
MARCELO DA SILVA GUEDES, 20711751-2, 022, 55.00; 0911704-
0 - WESLEY MORAIS DE PAULA, 421702709, 022, 55.00;
0904014-5 - AMON DA SILVA LOPES, 3744304, 021, 52.50;
0911927-2 - ANDRE PAULO DE ALMEIDA, 343117368, 021,
52.50; 0911989-2 - JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO, 14000919,
021, 52.50; 0908611-0 - MARCELO MAURICIO DOS SANTOS,
272175456, 021, 52.50; 0909908-5 - MAURICIO FERNANDES,
401471639, 021, 52.50; 0903828-0 - ANTONIO ANTERO BAR-
BOSA, 175472506, 020, 50.00; 0909963-8 - LUAN LOPES DE
LIMA, 389416599, 020, 50.00; 0908621-8 - NIVALDO NASCI-
MENTO DE SANTANA, 205214307, 020, 50.00
Cargo: 40280100 - Motorista (das 8h30 às 17h30) / São Paulo -
Capital
0901658-9 - REINALDO GONCALVES, 7412568, 029, 72.50;
0903999-6 - ANDREY TREVIZAN RAMOS DA CRUZ,
498332445, 028, 70.00; 0909500-4 - CANDIDO HARLEY DOS
SANTOS, 242539701, 027, 67.50; 0909375-3 - FABIO CEOLA
LENGENFELDER, 48811909-1, 027, 67.50; 0912624-4 - KLAYTON
LOPES DA ROCHA, 6973557, 027, 67.50; 0911246-4 - MATANIAS
BATISTA SANTOS, 21720554-9, 026, 65.00; 0904765-4 - SERGIO
CARDOZO DA COSTA, 23694289-X, 026, 65.00; 0902075-6 - EL-
SON DA SILVA LOPES BALIZA, 533142696, 025, 62.50; 0912550-
7 - ELVES PEREIRA MOTA, 13965627887, 025, 62.50; 0909991-3
- REGINALDO SZULIK BEZERRA, 6383063-2, 025, 62.50;
0912123-4 - ALDIMAR ALEXANDRE DE SOUSA, 33724903-9,
024, 60.00; 0903914-7 - MARCELO ALVES, 391145319, 024,
60.00; 0908261-1 - RENAN MARTINS NEVES, 98923349, 024,
60.00; 0907361-2 - WILSON DE LIMA SILVA, 285496682, 024,
60.00; 0901173-0 - ALEXANDRE DOMINGOS DO NASCIMEN-
TO, 261751840, 023, 57.50; 0900994-9 - DIEGO BISPO DOS SAN-
TOS, 477899080, 023, 57.50; 0906525-3 - EDSON HIDEO YA-

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-11T05:47:23-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial